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RESPONSE TO ADMINISTRATIVE LAW JUDGE'S RULING 

Dear Clerk: 

Please find the response to the the Administrative Law Judge's ruling and to the 
memorandum containing questions from Chairman Scott to be answered by Illinois Energy 
Aggregation, LLC ("lEA"). lEA has presented its responses to the questions in the same 
order that they appear in the memorandum. lEA hereby files its responses in Docket No. 12-
0364 on August 27, 2012. 

EAR:lkb 
Administrative Law Judge Albers 

Sincerely, 

0~~,~~ 
Dennis Brennan 
Attorney at Law 

cc: Phil Hardas, ALJ's Assistant, Illinois Commerce Commission, 527 E. Capitol Ave., 
Springfield, IL 62701, phardas@icc.illinois.gov 

Greg Rockrohr, ALJ's Assistant, Illinois Commerce Commission, 527 E. Capitol 
Ave., Springfield, IL 62701, grockroh@icc.illinois.gov 

527 East Capitol Avenue, Springfield, Illinois 62701 [TDD ("vjTTY") [217J 782-7434J 



Illinois Energy Aggregation, LLC 

August 24, 2012 

Mr. Doug Scott 
Chairman 
Illinois Commerce Commission 
527 E. Capitol Ave 
Springfield, IL 62701 

9713 Southwest Highway 

Oak Lawn, IL 60453 

(630) 230-6434 

LICENSEE ILLINOIS ENERGY AGGREGATION LLC'S RESPONSES TO CHAIRMAN scan's 
QUESTIONS 

Dear Chairman: 

Please find the responses to your questions set forth in your memorandum to 

Judge Albers. I have answered the questions in the same order that you provided 

the questions and labeled each answer as a response immediately following your 

question, which is duplicated into our response. 

1) Illinois Energy Aggregation's application made May 25, 2012 was filed by Joseph Mario Moreno. 

Is this the same Joseph Mario Moreno recently charged with bribery by federal law enforcement 

officers? 

Response: Yes. Joseph Mario Moreno is the same individual. Attached is an affidavit from Joseph Mario 

Moreno. 

2) The application's Attachment A indicates that "Joseph Mario Moreno" serves as the company's 

General Counsel, while "Mario Moreno" is one of its principals. Are Joseph Mario Moreno and Mario 

Moreno the same person? If not, please explain who Mario Moreno is and provide background on his 

qualifications (as was done for the other two of the company's principals and its "Primary Energy 

Consultant" in Attachment B). 



Response: Joseph Mario Moreno and Mario Moreno is the same person. Joseph Mario Moreno is a 

licensed attorney in Illinois and served as General Counsel until his indictment. On June 28, 2012 Joseph 

Mario Moreno was indicted by the federal government. On that same date, Joseph Mario Moreno, 

pursuant to the Illinois Energy Aggregation LLC Operating Agreement dated July 25, 2011, provided 

notice of his intent to transfer his membership interest to Midwest Energy Management and Consulting 

Group, Inc. Mr. Moreno's managerial qualifications were never used for the purpose of providing the 

required managerial experience for the company's application. Mr. Moreno was not going to be a day 

to day manager in the company and was only going to provide legal advice. Mr. Moreno's request to 

transfer his interest was acted on by the company on August 24, 2012, which is within 90 days of the 

request in accordance with the company's operating agreement. The request to transfer was denied 

because the remaining principals have exercised their right to match the offer. As such, the company's 

records now indicate that the only two owners are Robert J. Streit and Dennis Brennan (Attached 

herewith are the minutes of the meeting and the agenda for the meeting). 

3) Assuming the answer to question 1) is "yes," when did the company's other principals first learn 

that Joseph Mario Moreno was being investigated by federal and/or state law enforcement? Along the 

same lines, when did the company's other principals first learn of the bribery allegations against Joseph 

Mario Moreno? 

Response: Neither Dennis Brennan or Robert J. Streit had any knowledge of an investigation involving 

Mr. Moreno. The activities of Mr. Moreno were not made public until June 28, 2012. Mr. Brennan and 

Mr. Streit were not contacted by any law enforcement agencies regarding Mr. Moreno. Mr. Brennan 

first learned of the indictment at approximately 3 p.m. during a telephone call from Mark Nakayama and 

from subsequent newspaper and television reports. Mr. Brennan informed Mr. Streit shortly thereafter. 

Mr. Moreno never contacted either principal in the company. We have attached a press release that 

was sent to local papers. 

4) What is the nature of Joseph Mario Moreno's current relationship with Illinois Energy 

Aggregation LLC? Please provide all contracts, agreements, or other documentation reflecting any 

changes in staff, management, or ownership that have taken place since the application was initially 

filed. 

Response: Mr. Moreno tendered a Membership transfer agreement to Mr. Brennan and Mr. Streit. 

Pursuant to the Operating Agreement, a company membership meeting was called to act upon the 

request. We have enclosed the Transfer Agreement, the minutes of the meeting, and the exercise of 

the option. As a result of the membership meeting, Mr. Brennan and Mr. Streit denied the request to 

transfer the shares to Midwest Energy Management and Consulting Group Inc. Mr. Brennan and Mr. 

Streit have matched the offer and are now the sole members and principals of the company. 

5) Are there any other energy-related business entities or relationships between any of the 

principals, employees, or consultants of Illinois Energy Aggregation LLC? Please provide a list of all 

entities that employ, consult-with, or have as a manager or principal more than one person connected 

with Illinois Energy Aggregation LLC as a principal, employee, or consultant. To the extent that there are 

any documents setting out these relationships, please provide copies of all such documentation. 



Response: No. The principals do not have any energy related businesses other than lEA. Neither of the 

principals have energy related businesses, or any business relationship, with Mr. Moreno. Mr. 

Nakayama serves as a consultant to lEA-and does not consult on any other business owned by the 

principals in any manner. We have attached a contract between lEA and Mr. Nakayama. 

6) Paragraph 4 of the application indicates that the applicant "is an energy aggregator, working 

with villages and municipalities across the state of Illinois." With which villages or municipalities has the 

applicant worked, and in what specific capacity? Please provide any contracts or other documentation 

in support of your response, and please include both formal, memorialized work as well as any informal 

advice rendered. 

Response: The description in paragraph four provided the ICC with a background on the work that lEA 

was planning on doing. lEA has been hired by the Village of Chicago Ridge, the Village of McCook, the 

Village of Evergreen Park, and the Village of Hazel Crest. lEA has approached other municipalities and 

townships seeking to be named as the aggregator. Thus far, we have attended meetings with staff and 

board members to explain the process. The Village of Hazel Crest approved placing the referendum 

question on the ballot in November. lEA has not entered into any agreements with suppliers as of 

today's date. lEA has not received any revenue from any source as ofthis date. 

7) To meet Part 454's technical licensing qualifications requirement, the applicant references the 

qualifications of its "Primary Energy Consultant" Mark Nakayama. Mr. Nakayama is also referenced to 

meet the technical qualifications requirement for Navigant Energy LLC (Docket No. 12-0427, currently 

pending before the Commission) and for JFN Consulting (Docket No. 12-0340, an application also filed by 

Joseph Mario Moreno). What is the relationship, if any, between JFN Consulting, Navigant Energy LLC, 

and Illinois Energy Aggregation LLC? Please provide information on any distinctions in the different 

services provided by these entities, an estimate of the amount of time devoted by Mr. Nakayama to 

each individual entity, and please disclose any contracts or agreements between any combination of 

these entities. 

Response: See Mr. Nakayama's affidavit attached hereto. lEA'S contract with Mr. Nakayama is not 

exclusive and he does have the ability to consult with other parties. lEA did intend to use JFN 

Consulting Inc (JFN) as a consultant in the future but determined recently that it would not use JFN as a 

consultant. As you know, JFN was not used to meet technical licensing requirements. JFN and lEA do 

not have any relationship and are not involved in any joint ventures or joint ownership of any other 

entity. lEA does not have any relationship with Navigant Energy LLC. 

Conclusion 

We recognize your concern regarding Joseph Mario Moreno. As you can see by our 
detailed response, we shared those concerns and took appropriate action. Please find an affidavit 
signed by each of the members. These affidavits and some of the other attachments apply to 
several of the questions posed by Chairman Scott. 



As you can see by our swift action we would have never entered into any business 
relationship with Joseph Mario Moreno if we were aware of the investigation into Mr. Moreno, 
his actions that led to the indictment or obviously, his indictment. 

Very truly yours, 

Robert J. Streit 
Managing Member 



VERIFICATION 

Pursuant to the penalties of perjury, the undersigned has executed this response. The undersigned 

states that the responses provided herein are true and accurate. 

Robert J. Streit 

After being duly sworn, Robert J. Streit, executed this verification in his own hand as a free and 

voluntary act on the 24'h day of August, 2012. 

Notary Public 

.~ 

Official Seal 
Dennis Brennan 

M Notary Public State of Illinois 
Y Commission Expires 01115/2014 


